
                  
    

 

 

 

 

 
 

Textová část 

výroční zprávy 

za rok 2006 
 
 
 
 
 

 

společnosti Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 

 

 

 

 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 1

 

Obsah textové části výroční zprávy 
 

 
 

I.      Textová část výroční zprávy emitenta kótovaného cenného papíru 

1. Údaje o emitentovi kótovaného cenného papíru        2 

2. Údaje o činnosti emitenta kótovaného cenného papíru        4 

3. Údaje o finanční situaci emitenta kótovaného cenného papíru      11 

4. Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu        13 

                
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 2

 
1.  ÚDAJE  O  EMITENTOVI  KÓTOVANÉHO  CENNÉHO  PAPÍRU  

 
Obchodní firma: Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 
Sídlo: Teplice nad Bečvou  č. 63, PSČ 753 51, ČR 
Právní forma: akciová společnost 
Identifikační číslo: 45192570 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka č. 419; a.s. byla 

založena podle § 172  z.č. 513/1991 Sb. Obchod. zákoníku 
Datum založení: 6.5.1992 
Místo, kde jsou dokumenty 
k nahlédnutí: 

v sídle účetní jednotky 

Internetová adresa: www.ltnb.cz 
Telefonní číslo statutárního sídla: 581 626 284 

 
Předmět podnikání společnosti 

 
Dle článku 3 platných stanov společnosti z 22.11.2004 je předmětem podnikání: 

• Poskytování lázeňské péče 
• Poskytování odborných zdravotnických služeb 
• Správa a využití přírodních léčivých zdrojů, včetně jejich ochrany 
• Provozování cestovní agentury 
• Praní prádla včetně mandlování 
• Ubytovací služby 
• Hostinská činnost 
• Koupě zboží za účelem dalšího prodeje a prodej mimo zboží uvedené v příloze 1-3 
      živnostenského zákona 
• Silniční motorová doprava nákladní 
• Směnárenská činnost 
• Silniční motorová doprava osobní 
• Reklamní činnost a marketing 
• Pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících k zábavě 
• Poskytování technických služeb 
• Správa a údržba nemovitostí 
• Specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím 
• Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení sloužících  regeneraci a 

rekondici 
• Masérské, rekondiční a regenerační služby 
• Technické činnosti v dopravě 
• Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 
• Kopírovací práce 
• Provozování solárií 
• Školící činnost v oboru marketingu a managementu 
• Průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 
• Realitní činnost 
• Pronájem a půjčování věcí movitých 
• Zprostředkování obchodu a služeb 
• Organizování sportovních soutěží 
• Pekařství, cukrářství 
• Poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví 
• Pořádání výstav,veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
• Holičství, kadeřnictví 
• Poskytování služeb pro osobní hygienu a služeb souvisejících s péčí o vzhled osob 

 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 3

Vydané cenné papíry 
 
Základní kapitál: 107 365 000,- Kč 
Druh: kmenové 
Forma: na majitele 
Podoba: zaknihovaná 
Počet emitovaných kusů akcií: 107 365 ks 
Jmenovitá hodnota akcie: 1 000,- Kč           
Celkový objem emise: 107 365 000,- Kč 
ISIN: CZ 0008431251 
Název trhu, na který byl CP přijat k obchodování : RM-systém 
Datum, od kterého jsou CP na RM systému obchodovány: 
 

21 12 1993 

Počet upsaných a dosud nesplacených akcií: 0 ks 
 

Počet akcií držených emitentem nebo jménem emitenta,  
nebo v držení jeho dceřinných společností: 

 

emitent vlastní pouze akcie 
své dceřinné společnosti, ta 
žádné akcie nevlastní 

 
Částka všech převoditelných cenných papírů, vyměnitelných 
cenných papírů nebo cenných papírů s opčními listy, 
s uvedením podmínek pro převod, výměnu nebo upsání: 

 
společnost vydala pouze 
výše uvedené kmenové 
zaknihované akcie 

 
 

Popis struktury koncernu 
 
Společnost tvoří koncern. Popis struktury koncernu a pozice emitenta je součástí zprávy o vztazích. 
 
 

Hlavní akcionáři 
 
Jména osob, které mají přímo či nepřímo účast na kapitálu nebo hlasovacích právech (min. 3 
%) (jsou-li emitentovi známy): 
 
Akcionář: Médeia Bohemia, a.s., v konkurzu 
Sídlo/adresa
: 

Masarykovo nám. 6, Lázně Bohdaneč 

IČO: 25281071 
Mezi emitentem a společností není uzavřena ovládací smlouva. 
Výše podílu, který opravňuje k hlasování na valné hromadě emitenta: 73,84 %. 

 
Akcionář: Miroslav Navrátil  
Sídlo/adresa
: 

Jana Želivského 1801/22, 130 00 Praha 3 

Výše podílu, který opravňuje k hlasování na valné hromadě emitenta: 9,56 %. 
 
 Informace o akcionářích jsou platné k datu konání řádné valné hromady dne 15.06.2006. 
 
Přímé či nepřímé vlastnění nebo ovládání, popis povahy této kontroly a popis přijatých opatření, 
která mají zajistit, aby této kontroly nebylo zneužito: 
Emitentovi je známo, že společnost Médeia Bohemia, a.s. v konkurzu vlastní 73,84 % hlasovacích 
práv. Nebyla přijata žádná konkrétní opatření, aby nebylo této kontroly zneužito (viz. § 66a 
Obchodního zákoníku). 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 4

 

2.  ÚDAJE  O  ČINNOSTI EMITENTA  KÓTOVANÉHO CENNÉHO  
PAPÍRU 

 
Předmětem činnosti je poskytování lázeňské péče a další služby v souladu s obchodním rejstříkem. 
Lázeňská péče se specializuje na léčbu kardiovaskulárních chorob a jejich prevenci. Hlavním 
užívaným přírodním léčivým zdrojem je alkalická pramenitá voda s vysokým obsahem přírodního 
kysličníku uhličitého. Uhličité vanové i plynové koupele, vodoléčba, elektroléčba, rehabilitace i dietní 
režimy v souhře s příznivým klimatem a pohodou pěkného místa, uprostřed zajímavé přírody, 
vytvářejí předpoklady k léčbě, zaměřené především na nemoci srdce a krevního oběhu, ale také 
poruchy látkové výměny, nemoci pohybového ústrojí, choroby kožní a nervové, dětské alergie. 
     
 

Dozorčí rada, představenstvo a vedoucí osoby a.s.  
Lázně Teplice nad Bečvou  v roce 2006 

 
Dozorčí rada 

 

Jméno a příjmení JUDr.Vlastimil Voleský  JUDr. Petr Vaněk MUDr. V ěra Mrázová 

Funkce Předseda dozorčí rady Člen dozorčí rady Člen dozorčí rady 
Den vzniku členství (funkce) 26.6.2003 10.8.2005 7.5.2002 
Dosažené vzdělání VŠ - právnické VŠ - právnické VŠ - lékařské 

Příslušné manažerské 
odborné znalosti a zkušenosti 
(společnosti, v nichž  byla 
vykonávaná funkce člena 
správních, řídících nebo 
dozorčích orgánů v předešlých 
5 letech) 

členství v dozorčí radě: 
-  INTERAGENCIE, a.s.; 
člen, doposud 

-  PAR 7143, a.s.; člen, 
doposud 

-  Léčebné lázně 
Bohdaneč, a.s.; 
předseda, doposud  

-   Lázeňská akciová 
společnost Teplice nad 
Bečvou, a.s.; předseda, 
doposud 

- - 

Hlavní činnosti prováděné 
vně emitenta, jsou-li pro 
emitenta významné: 

advokacie, správce 
konkurzní podstaty, 
likvidace, exekuce – 

správce podniku 

- - 

Údaje o pracovních nebo 
jiných smlouvách 
s emitentem nebo jeho 
dceřinné společnosti 
s uvedením výhod při 
ukončení zaměstnání nebo 
prohlášení o tom, že takové 
smlouvy neexistují: 

 - - 
pracovní smlouva 

-  lékař 

 
Společné prohlášení dozorčí rady: 
Funkční období jednotlivých členů dozorčí rady je pět let. 
Pracovní adresa je shodná se sídlem emitenta. 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 5

Veškerá odsouzení za podvodné trestné činy nejméně za předešlých 5 let: nebyli odsouzeni. 
Údaje o veškerých konkurzních řízeních, správách a likvidacích, se kterými by byli spojeni 
v předešlých 5 letech: žádné. 
Údaje o jakémkoliv úředním veřejném obvinění nebo sankcích ze strany statutárních nebo 
regulatorních orgánů: žádné. 
Možné střety zájmů: nejsou známy žádné možné střety zájmů, které by vyplývaly z pozice v dozorčí 
radě. 
 

 
Představenstvo 

 

Jméno a příjmení Ing. Vladimír 
Lapáček 

Ing. Rudolf 
Bubla 

Ing. Irena 
Gladišová 

Ing. Michal 
Kurfirst  

Funkce 
Předseda 

představenstva 
Člen 

představenstva 
Člen 

představenstva 
Člen 

představenstva 
Den vzniku (zániku) členství 
(funkce) 

28.8.2003 – 
30.6.2006 24.8.2005 13.9.2006 10.11.2005 

Dosažené vzdělání VŠ    
zemědělské 

VŠ    
ekonomické 

VŠ systémové 
inženýrství 

VŠ    
ekonomické 

Příslušné manažerské 
odborné znalosti a zkušenosti 
(společnosti, v nichž  byla 
vykonávaná funkce člena 
správních, řídících nebo 
dozorčích orgánů v předešlých 
5 letech) 

ZD 
Dřevohostice; 

předseda 
představenstva

, doposud 

Platné funkce: 
Léčebné lázně 
Bohdaneč, a.s.; 
člen představenst.; 

Pojišťovna 
Maxima, a.s.;  

člen představenst.; 
Neplatné funkce* 

Sanara 
Shipping, s.r.o.; 

jednatelka a 
ředitelka 

společnosti, 
1998-2002 

Léčebné lázně 
Bohdaneč, a.s.; 

zástupce 
ředitele 

Hlavní činnosti prováděné 
vně emitenta, jsou-li pro 
emitenta významné: 

- 

Léčebné lázně 
Bohdaneč, a.s.; 

člen 
představenstva a 
výkonný ředitel 

- 

Léčebné lázně 
Bohdaneč, a.s.; 

člen 
představenstva 

Údaje o veškerých konkurzních 
řízeních, správách a likvidacích, 
se kterými by byli spojeni 
v předešlých 5 letech 

- 

Geladon Group, 
s.r.o.;  

návrh úpadce na 
konkurz 

- - 

Údaje o pracovních nebo 
jiných smlouvách 
s emitentem nebo jeho 
dceřinné společnosti 
s uvedením výhod při 
ukončení zaměstnání nebo 
prohlášení o tom, že takové 
smlouvy neexistují: 

- - 

Pracovní 
smlouva – 
výkonný 
ředitel;  

bez 
mimořádných 

výhod 

Pracovní 
smlouva - 

zástupce VŘ 
pro realizaci 

projektu ZHL; 
bez 

mimořádných 
výhod 

*  Ing. Rudolf Bubla – seznam společností v nichž již nejsou platné vykonávané funkce: 
Celadon Group, s.r.o.; jednatel; 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.; předseda DR, Člen DR;  
Gallery Myšák, a.s.; předseda DR, člen DR; 
Podnikatelská komunální, a.s.; člen DR;   
Agrobanka Praha, a.s.; generální ředitel; 
Celadon Group, s.r.o.; krizový manažer; 
AT management consulting, a.s.; finanční ředitel. 

 
 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 6

Společné prohlášení představenstva: 
Funkční období jednotlivých členů dozorčí rady je pět let. 
Pracovní adresa je shodná se sídlem emitenta. 
Veškerá odsouzení za podvodné trestné činy nejméně za předešlých 5 let: nebyli odsouzeni. 
Údaje o jakémkoliv úředním veřejném obvinění nebo sankcích ze strany statutárních nebo 
regulatorních orgánů: žádné 
Možné střety zájmů: nejsou známy žádné možné střety zájmů, které by vyplývaly z pozice 
v představenstvu. 
 

Vedoucí osoby 
 

Funkce 
Jméno a příjmení 
ve funkci od – (do) 

Dosažené 
vzdělání 

Hlavní činnosti 
prováděné vně 

emitenta 

Příslušné manažerské 
odborné znalosti a 

zkušenosti 

Výkonný 
ředitel 

Ing. Irena Gladišová 
(od 20.4.2005) 

VŠ - 
systémové 
inženýrství 

viz. informace za 
představenstvo 

viz. informace za 
představenstvo 

Zástupce 
VŘ pro 
realizaci 
projektu 

ZHL 

Ing. Michal Kurfirst 
(od 19.7.2005) 

VŠ - 
ekonomické 

viz. informace za 
představenstvo 

viz. informace za 
představenstvo 

Lékařský 
ředitel 

MUDr. František  Juráň 
(od 1.1.2005) 

VŠ - lékařské lékař - 

Ředitel pro 
vnější 
vztahy 

MUDr. Jiří Leisser 
(od 1.1.2005) 

VŠ - lékařské - 

Lázně Teplice nad 
Bečvou a.s.; člen 

představen., do 6/2002; 
Lázeňská akciová 

společnost a.s.; člen 
představen., do 11/2002 

Obchodní 
ředitel 

Ing. Jana Veřmiřovská 
(od 1.4.2006) 

VŠ - strojní - 

RONAS,s.r.o.; obchodní 
a marketingová ředitelka 
Kappa Packaging Czech 
s.r.o.; Sales Manager; 
TTI Ostrava nástroje, 

s.r.o.; obchod. ředitelka 

Finanční 
ředitel 

Simona Pechanová 
(od 1.9.2005) 

ÚSO - 
obchodní 
akademie 

Lázeňská akciová 
společnost a.s.; 
předsedkyně 

představenstva, 
doposud 

- 

 
Společné prohlášení vedoucích osob: 
Funkční období vedoucích osob je na dobu neurčitou. 
Pracovní adresa je shodná se sídlem emitenta. 
Veškerá odsouzení za podvodné trestné činy nejméně za předešlých 5 let: nebyli odsouzeni. 
Údaje o veškerých konkurzních řízeních, správách a likvidacích, se kterými by byli spojeni 
v předešlých 5 letech: žádné. 
Údaje o jakémkoliv úředním veřejném obvinění nebo sankcích ze strany statutárních nebo 
regulatorních orgánů: žádné. 
Možné střety zájmů: nejsou známy žádné možné střety zájmů, které by vyplývaly z pozice vedoucí 
osoby. 
 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 7

Vedoucí osoby Ing. Irena Gladišová (výkonná ředitelka) a Ing. Michal Kurfirst (zástupce výkonné 
ředitelky pro realizaci projektu zvýšení hodnoty lázní) jsou současně členy představenstva. 
 
Plnění statutárním orgánům v tis. Kč od emitenta a osob ovládaných emitentem: 
 
Lázně Teplice nad Bečvou 
a.s. 

Peněžité příjmy Naturální 
příjem 

Tantiemy Příjem  
celkem 

Dozorčí rada 720 27 0 747 

Představenstvo 672 47 0 719 

Vedoucí osoby 4 367 419 0 4 786 

 
Lázeňská akciová 
společnost Teplice nad 
Bečvou a.s. – dceřinná 
společnost 

Peněžité příjmy Naturální 
příjem 

Tantiemy Příjem  
celkem 

Dozorčí rada 120 0 0 120 

Představenstvo 105 0 0 105 

Vedoucí osoby 273 0 0 273 

 
 
Principy odměňování člena statutárního orgánu a dozorčí rady 
Za výkon funkce člena  statutárního orgánu a dozorčí rady se společnost zavazuje dle uzavřené 
smlouvy o výkonu funkce vyplácet za jím vykonávanou činnost odměnu, jejíž výši schvaluje řádná 
valná hromada. Odměna je stanovována měsíčně jako pevná složka. Společnost dohodnuté či 
schválené plnění neposkytne, pokud výkon funkce člena statutárního orgánu nebo dozorčí rady zřejmě 
přispělo k nepříznivým hospodářským výsledkům společnosti, anebo při zaviněném porušení právní 
povinnosti v souvislosti s výkonem funkce. Vztah mezi společností a členem statutárního orgánu a 
dozorčí rady se řídí obchodním zákoníkem - § 261 odst. 3 písm. f.   
 
Principy odměňování vedoucích osob 
Vedoucí zaměstnanci jsou odměňování  podle systému odměňování pro management společnosti. 
Mzda a podmínky plnění jsou sjednány ve smlouvě o určení mzdy mezi zaměstnavatelem a 
zaměstnancem. Systém odměňování managementu vychází z požadavku představenstva společnosti. 
Mzda je stanovena  z pevné a variabilní složky. Variabilní složka mzdy je vázána na splnění 
stanovených ukazatelů - KPI. Tyto ukazatelé  jsou vyhodnocovány měsíčně. Hodnoty kontroluje a 
schvaluje výkonný ředitel.  
Mzdu navrhuje a schvaluje:  

- výkonnému řediteli – představenstvo společnosti 
- odborným ředitelům – výkonný ředitel. 

 

Údaje o počtu akcií vydaných emitentem, které jsou ve vlastnictví statutárních orgánů nebo jejich 
členů, ostatních vedoucích osob emitenta a členů dozorčí rady, včetně osob těmto osobám blízkých, 
informace o opčních a obdobných smlouvách, jejichž podkladovým aktivem jsou účastnické cenné 
papíry vydané emitentem a jejichž smluvními stranami jsou uvedené osoby, nebo které jsou uzavřeny 
ve prospěch uvedených osob: 
 

Dozorčí rada 0 ks 
Představenstvo 0 ks 
Vedoucí osoby 1 ks  
Osoby těmto osobám blízké 0 ks 

 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 8

 

Zaměstnanci 
 
Údaje o průměrném počtu zaměstnanců emitenta: 
 

Období 2003 2004 2005 2006 
Průměrný počet zaměstnanců  397 399 379 377 

 
 
Průměrný počet zaměstnanců  v jednotlivých úsecích: 
 

Úsek Počet zaměstnanců 2006 Konsolidovaný počet 
zaměstnanců 2006 

Úsek administrativy 43 45 

Úsek léčebný: 130 130 

Úsek provozní: 28 28 

Úsek ubytovací: 75 75 

Úsek stravovací: 101 101 

Celkem 377 379 

 
Popis všech ujednání o účasti zaměstnanců na kapitálu emitenta:  
Přímé ujednání zaměstnanců na kapitálu emitenta není. Zaměstnanci vlastněné akcie jsou na základě 
soukromého nákupu při privatizaci nebo na veřejném trhu. 
                                                    
 

Výzkum a vývoj 
 
Podle  zpracovaného Plánu vědecké a výzkumné činnosti byly v roce  2005 zahájené 2 
vědeckovýzkumné  úlohy, které jsou  projektované jako  prospektivní  komparativní  randomizované 
studie. 
 
1. Klinická studie MS Balneo, která přináší analýzu účinku balneoterapie na průběh klinicko 
laboratorních ukazatelů metabolického syndromu. Do studie MS Balneo bylo  ke dni vyhodnocení 
zařazeno 78 probantů. Získaná data jsou  počítačově zpracovaná, což představuje číselný soubor  
kolem 3 200 sledovaných klinicko laboratorních markerů. K realizaci studie se podařilo zajistit 
potřebné  kvalifikační předpoklady a záruky. Předběžné výsledky byly doposud publikované formou 
přednášky na Sjezdu vojenský internistů s mezinárodní účastí, který se konal ve dnech 4.-6. října 
v Nové Poliance. 
 
2. Studie ACO SPACES byla zahájená jako vedlejší studie, která zahrnuje pacienty po 
kardiochirurgických zákrocích. V současné době do ni bylo zařazeno 60 pacientů. V souhrnu  bylo 
získáno  na  600  sledovaných dat, která jsou počítačově zpracovávaná. 
 
V  roce 2007 se podle zpracovaného plánu bude pokračovat v zahájených studiích.  Pro rok 2007 byla 
dne 28. 3. podaná přihláška do konkurzního řízení k získání grantu u Grantové agentury České 
republiky na studii MS BALNEO. 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 9

Ochrana životního prostředí 
              
Lázně se nachází v prvních ochranných pásmech přírodních léčivých zdrojů, v nichž jsou dodržovány 
přísné podmínky ochrany ovzduší, podzemních a povrchových vod. Lázně jako subjekt, který využívá 
tyto přírodní zdroje ke své podnikatelské činnosti, má zájem na jejich dlouhodobém udržení a 
zkvalitnění životního prostředí v lázeňském místě. V rámci ochrany těchto přírodních léčivých zdrojů 
se provádí pravidelné rozbory podzemních a povrchových vod a probíhají kontinuelní měření na 
čerpaných vrtech. Provádí se i pravidelná měření odpadních vod jak do povrchových vod řeky Bečvy, 
tak do místní kanalizace. V rámci zlepšení kvality prostředí v lázeňském území se provádí úprava 
parků a výsadba nové zeleně. 
 

Odměny uhrazené za účetní období auditorům  
 
Auditor společnosti Lázně Teplice nad Bečvou a. s.: 
Společnost  : Ing. Ladislav Kozák s.r.o., Na Zlíchově 11, 152 00 Praha 5 
IČ  : 45315574 
Zastoupená : Ing. Ladislavem Kozákem, CSc. 
Předmět plnění : ověření účetní závěrky za rok 2005      
Odměna  : 190.400,- Kč  
 

Auditor společnosti Lázeňská akciová společnost, a.s.: 
Společnost  : Ing. Ladislav Kozák s.r.o., Na Zlíchově 11, 152 00 Praha 5 
IČ  : 45315574 
Zastoupená : Ing. Ladislavem Kozákem, CSc. 
Předmět plnění : ověření účetní závěrky za rok 2005      
Odměna  : 35.700,- Kč  
 

Výše odměn auditorům za konsolidovaný celek  226.100,- Kč  
 
 

Další údaje o činnosti emitenta kótovaného cenného papíru 
 
 
Údaje o tržbách v posledních dvou účetních obdobích s rozlišením podle druhu činnosti: 
Údaje o tržbách v posledních dvou účetních obdobích s rozlišením podle druhu činnosti jsou uvedeny 
v Komentářích k účetním závěrkám. Tržby byly realizovány ze 100 % v tuzemsku a byly vytvořeny 
v sídle emitenta. 
 
Organizační složka v zahraničí: 
Společnost Lázně Teplice nad Bečvou a.s. nemá organizační složku v zahraničí. 
 
Údaje o závislosti emitenta na patentech nebo licencích, průmyslových, obchodních nebo 
finančních smlouvách nebo nových výrobních procesech, mají-li zásadní význam pro 
podnikatelskou činnost nebo ziskovost emitenta:  
Není takových.  
 

Údaje o soudních, správních nebo rozhodčích řízeních vedených v běžném účetním období, 
která měla nebo mohou mít významný vliv na finanční situaci emitenta: 
Dne 22.3.2002 byl prohlášen  konkurz na majetek společnosti KTP Quantum a.s., která vlastnila 
z 94,99 % společnost Médeia Bohemia, a.s. Dne 26.4.2002 byl prohlášen konkurz na majetek 
společnosti Médeia Bohemia, a.s., která je většinovým vlastníkem účetní jednotky. 
 
 
 
 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 10

Nabytí akcií nebo zatímních listů vlastních nebo své ovládající osoby: 
Společnost žádné akcie nebo zatímní listy nenabyla. 
 
Investiční instrumenty: 
Společnost nepoužívá investiční instrumenty, případně další obdobná aktiva a pasiva, které by měly 
význam pro posouzení majetku a jiných aktiv, závazků a jiných pasiv, finanční situace a výsledku 
hospodaření. 
 
Hlavní rizikové faktory ve finančním řízení společnosti:  
Žádné rizikové faktory v řízení společnosti nejsou známy. 
                                
Realizace nabídek převzetí:  
Žádná nabídka převzetí nebyla realizována. 
 
Omezení využití zdrojů kapitálu: 
Společnost si není vědoma žádného omezení využití zdrojů kapitálu. 
 
Přerušení činnosti:  
Společnost od svého vzniku nepřerušila činnost. 
 
Právní předpisy, kterými se emitent řídí při své činnosti: 
Emitent se řídí právními předpisy platnými v České republice, např. Obchodní zákoník, Zákoník 
práce, Zákon o účetnictví, Zákon o DPH, Živnostenský zákon apod. 
 
 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 11

 

3. Údaje o finanční situaci emitenta kótovaného cenného 
papíru 

 
 

Hospodářský výsledek připadající na 1 akcii: 
 
V  tabulce je uveden hospodářský výsledek po zdanění z  běžné činnosti emitenta připadající na 1 
akcii (za poslední dvě účetní období): 
 

Rok 2005 2006  

Hospodářský výsledek emitenta (Kč) -285 -151  

Konsolidovaný hospodářský výsledek emitenta (Kč) -283 -145  

 

V posledních dvou účetních obdobích nedošlo ke změnám v počtu akcií. 
 

Výše dividendy za poslední dvě období: 
Za poslední dvě účetní období (2005, 2006) nebyla dividenda vyplacena. 

  
Popis dividendové politiky: 
Stanovy společnosti - článek 33. – Právo na podíl na zisku: Akcionář má právo na podíl na zisku 
společnosti (dividendu), který valná hromada podle hospodářského výsledku schválila k rozdělení. 
Nevyplývá-li z ustanovení stanov týkajících se prioritních akcií něco jiného, určuje se tento podíl 
poměrem jmenovité hodnoty jeho akcií k jmenovité hodnotě akcií všech akcionářů. Společnost nesmí 
vyplácet zálohy na podíly na zisku. 
Stanovy společnosti - článek 37. – Dividenda a tantiemy jsou splatné do šesti měsíců ode dne, kdy 
bylo přijaté usnesení valné hromady o rozdělení zisku. Společnost vyplatí dividendu akcionáři na jeho 
náklady v místě sídla společnosti.  
 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 12

 
Majetková účast 

 
Obchodní společnost, ve které emitent vlastní podíl na základním kapitálu přesahující objemově 
10% vlastního kapitálu společnosti Lázně Teplice nad Bečvou a.s.: 
 

Obchodní firma: Lázeňská akciová společnost Teplice nad   Bečvou, a.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 6, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Identifikační číslo: 25817388 
Předmět podnikání: - výroba tepla; 

- poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software; 
- zprostředkování obchodu a služeb; koupě zboží za účelem prodeje a 

prodej mimo zboží uvedené v příloze 1-3 živnostenského zákona; 
- poradenská činnost v oblasti ekonomiky a obchodu; 
- provozování cestovní agentury; reklamní činnost a marketing; 
- provozování zařízení sloužících regeneraci  a rekondici;  
- praní prádla, vč. mandlování; ubytovací služby; hostinská činnost; 
- školící činnost v oboru marketingu a managementu mimo činnosti 

uvedené v příloze 1-3 živnostenského zákona; 
- silniční motorová doprava nákladní; silniční motorová doprava 

osobní; provozování odstavných a parkovacích ploch (v souladu s § 
4 živnostenského zákona); 

- pronájem nebytových prostor, včetně poskytování služeb spojených 
s pronájmem mimo činnosti uvedené v příl. 1-3 živnostenského 
zák.; 

- pronájem a půjčování věcí movitých 
Základní kapitál: 1 000 000,- Kč 
Výše podílu: 100 %   Lázně Teplice nad Bečvou a.s 
Výše zisku po zdanění: 602 tis.Kč 

Výše výnosu z podílu dividendy nebyly vypláceny 

Výše a druhy rezerv 0   
 

Společnost nemá organizační složky v zahraničí. 
 
Složení představenstva v období od 1.1.2006 do 31.12.2006 
 

Jméno Funkce Od (datum) Do (datum) 
Ing. Helena Hlaváčková Předseda představenstva 1.1.2006 26.6.2006 
Ing. Jaroslav Kaleta Člen představenstva 1.1.2006 20.12.2006 
Pavel Kalina Člen představenstva 1.1.2006 20.12.2006 
Simona Pechanová Člen představenstva 10.8.2006 21.12.2006 
Ing. Josef Frélich Člen představenstva 20.12.2006 31.12.2006 
Ing. Jan Michálek Člen představenstva 20.12.2006 31.12.2006 
Simona Pechanová Předseda představenstva 22.12.2006 31.12.2006 
 
Složení dozorčí rady v období od 1.1.2006 do 31.12.2006 
 

Jméno Funkce Od (datum) Do (datum) 
JUDr. Vlastimil Voleský Předseda dozorčí rady 1.1.2006 31.12.2006 
Leona Uhrová Člen dozorčí rady 1.1.2006 31.12.2006 
Mgr. Bc. Ján Ľuptovský Člen dozorčí rady 1.1.2006 31.12.2006 
 



 
                                                                                                                   

    Výroční zpráva 2006 
 

 13

 
4.  Údaje o osobách odpovědných za Výroční zprávu a ověření 

účetní závěrky  
 
 
 
Identifikační údaje auditora, který ověřil účetní závěrku  za rok 2006 : 
Společnost : Ing. Ladislav Kozák s. r. o.  
Se sídlem : Na Zlíchově 11, 152 00  Praha 5 
Číslo osvědčení : 253  KAČR 
Auditor  : Ing. Ladislav Kozák, CSc., číslo osvědčení 0100 KAČR 
 
 
Prohlašuji, že účetní závěrky za poslední tři účetní období byly ověřeny auditorem. 
 
 
Prohlášení osob odpovědných za výroční zprávu: 
Prohlašuji, že při vynaložení veškeré přiměřené péče jsou podle nejlepšího vědomí údaje obsažené ve 
výroční zprávě správné a že v ní nebyly zamlčeny žádné skutečnosti, které by mohly změnit význam 
výroční zprávy. 
 
 
 
V Teplicích nad Bečvou dne 25. 4. 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………….                                     ............................................ 
     Ing. Irena Gladišová                          Ing. Rudolf Bubla 
      člen představenstva                                             člen představenstva 

                                                                                                             
                                                                                                             


